
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТУРИЗМА И СЕРВИСА» 

(ФГБОУ ВО «РГУТИС») 
 

ПРИКАЗ 
 

 
« 24 » августа 2022 г.                                                               № 474/4 
дп. Черкизово, г.о. Пушкинский, 
Московская обл.  
 
О зачислении на 1 курс на очную форму обучения 
для освоения образовательной программы среднего 
профессионального образования – программы  
подготовки специалистов среднего звена 
в Колледже поступающих на места по договорам  
об образовании, заключаемым при приеме на  
обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц 
 
 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 457 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования», письмом Минпросвещения России от 
31.05.2022 № АБ-1496/05 «О направлении методических рекомендаций», 
Правилами приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования на 2022/2023 учебный год, принятыми решением 
Ученого совета университета от 14.02.2022, протокол № 9. 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

Зачислить в федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Российский государственный университет 
туризма и сервиса» с 1 сентября 2022 года на 1 курс на очную форму обучения для 
освоения образовательной программы среднего профессионального образования – 
программы  подготовки специалистов среднего звена в Колледже поступающих  на 
места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц по специальности: 
 
54.02.01  Дизайн (по отраслям) (квалификация – дизайнер, уровень образования, 
необходимый для поступления – основное общее), срок обучения 3 года 10 
месяцев 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Гражданство 

1 Скороходову Владиславу Евгеньевну Россия 



2 Джоджуа Анну Иосебовну Россия 

3 Кузнецову Евгению Николаевну Россия 

4 Солуянову Анну Сергеевну Россия 

5 Сафонова Виталия Андреевича Россия 

6 Харькову Эвелину Михайловну Россия 

7 Каменскову Анну Максимовну Россия 

8 Субанкулова Фархода Зокиржоновича ТАДЖИКИСТАН 

9 Крючко Никиту Сергеевича Россия 

10 Половинко Владимира Романовича Россия 

11 Мукашеву Алину Айбековну Россия 

12 Моторкина Дмитрия Олеговича  Россия 

13 Иванову Ульяну Игоревну Россия 

14 Киперь Ксению Мариновну Россия 

15 Белякову Екатерину Владимировну Россия 

16 Володину Майю Сергеевну Россия 

17 Чахоян Меружана Игоревича АРМЕНИЯ 

18 Балаян Элен Эмильевну Россия 

19 Морозову Венеру Владимировну Россия 

20 Чернову Анастасию Сергеевну Россия 

21 Миленину Анастасию Сергеевну Россия 

 

 
 
Приложение на 2 листах.  
 
 
 
 
Ректор                                                                                                          А.А. Федулин 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к приказу от 24.08.2022 г. № 474/4 
 

Пофамильный перечень лиц, рекомендованных приемной комиссией к 
зачислению и предоставивших оригиналы соответствующих документов 

 
Колледж 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) (квалификация - дизайнер, уровень 
образования, необходимый для поступления – основное общее), очная форма 
обучения, места по договорам об образовании, заключаемым при приеме на 

обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц 
 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Средний балл 
документа об 
образовании 

1 Скороходова Владислава Евгеньевна 4,44 

2 Джоджуа Анна Иосебовна 4,32 

3 Кузнецова Евгения Николаевна 4,32 

4 Солуянова Анна Сергеевна 4,32 

5 Сафонов Виталий Андреевич 4,20 

6 Харькова Эвелина Михайловна 4,11 

7 Каменскова Анна Максимовна 4,10 

8 Субанкулов Фарход Зокиржонович 4,10 

9 Крючко Никита Сергеевич 3,95 

10 Половинко Владимир Романович 3,89 

11 Мукашева Алина Айбековна 3,89 

12 Моторкин Дмитрий Олегович 3,89 

13 Иванова Ульяна Игоревна 3,89 

14 Киперь Ксения Мариновна 3,80 

15 Белякова Екатерина Владимировна 3,79 

16 Володина Майя Сергеевна 3,70 

17 Чахоян Меружан Игоревич 3,65 

18 Балаян Элен Эмильевна 3,63 

19 Морозова Венера Владимировна 3,63 

20 Чернова Анастасия Сергеевна 3,50 



21 Миленина Анастасия Сергеевна 3,45 

 
 
Директор Колледжа  
 

_____________  Л.А. Голенок 


